ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

№ 377
 от  12. 11. 2013 г

пгт. Климово

О проведении районного конкурса

Клуба Веселых и Находчивых

«Как прекрасен этот мир»
В соответствии с планом проведения районных массовых мероприятий Детского парламента, согласно заседания Совета Детского парламента (Протокол №2 от 05.11.2013 г.) с целью развития личностных качеств подростка, расширения его кругозора, создания условий для самоутверждения и самореализации, организации творческого сотрудничества с другими коллективами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в марте 2014 года районный конкурс Клуба Веселых и Находчивых.
2. Утвердить положение о проведении районного конкурса (приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет с правом жюри районного конкурса в следующем составе:

1.   Астапенко В. В. – заместитель главы администрации Климовского района, председатель

      жюри (по согласованию)
2.  Смольская Т. В. – начальник отдела образования, заместитель председателя жюри;
                       члены жюри:

3.  Коряков Е. В. – директор районного Дома культуры (по согласованию)
4.  Михайлова Н. Е. – главный инспектор отдела образования

5.  Жевора М. В. – методист РМК

6.  Перова Ю. И. – заместитель главного редактора газеты «Авангард» (по согласованию)
7.  Ткач Д. Н. – директор Чернооковской СОШ, участник команды КВН «Призывной
      возраст»

8.  Смирнова Ксения – председатель Детского парламента

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

Начальник отдела образования

Т.В.Смольская

Исп. Медведева Г. А., методист ЦРТДиЮ

 ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

к приказу № 377 от 12. 11. 2013г.

Совет Детского парламента

Климовского района

Положение

о проведении конкурса Клуба Веселых и Находчивых

«КАК ПРЕКРАСЕН ЭТОТ МИР»
Общие положения
            КВН проводится среди обучающихся общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования и среднего профессионального образования в соответствии с планом работы Детского парламента при поддержке отдела образования администрации Климовского района, сектора по делам молодёжи, физической культуры и спорту администрации Климовского района.
Цели и задачи
- развитие коммуникативных умений, воспитание культуры поведения и общения, культуры досуга;

-создание условий для проявления, активности, творческих способностей, самоутверждения и самореализации;

- организация творческого сотрудничества с другими детскими коллективами, выявление лучших команд и отдельных представителей старшеклассников для дальнейшего участия в областных конкурсах.

Участники конкурса
                В районном КВН участвуют команды обучающихся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и среднего профессионального образования в количестве  8-10 человек.

Сроки и место проведения
Дата проведения:  март 2014 г.
Точная дата и время проведения будут объявлены дополнительно.
Место проведения:  пгт. Климово, районный Дом культуры.

Заявки на участие принимаются по телефону: 2-11-73 до 10 марта 2014 г.

КВН включает в себя:

1.Конкурс-приветствие. Презентационное выступление, раскрывающее принадлежность команды к игре и её индивидуальность, а также соответствие теме конкурса (оригинальный выход, представление названия, раскрытие имиджа). Продолжительность - 6 минут. Каждый из участников должен иметь единый атрибут команды (эмблема, одинаковые элементы одежды и т. д.)
Максимальная оценка конкурса 8 баллов.

       2. Конкурс «СТЭМ» (эстрадные миниатюры). Каждая команда готовит определенный
набор шуток на тему « Прекрасное должно быть величаво». Условие  этого конкурса предусматривает нахождение на сцене не более трех человек. Продолжительность – 5 минут.

Максимальная оценка конкурса 8 баллов.

3. Конкурс «Домашнее задание». Проводится в форме тематического выступления по теме «Спорт, молодость, красота», с использованием различных жанров искусства (музыка, литература, хореография, пение, пантомима, театрализация и т.д.). Время  выступление до 10 минут.
Максимальная оценка конкурса 8 баллов.

Требования к  конкурсу
Критериями оценки конкурсов являются: тематическая направленность, содержание, находчивость, изобретательность, грамотное использование терминов, нестандартность мышления, юмор, творческий подход, исполнительское мастерство, дизайнерское решение и декоративно-художественное оформление задания, использование музыкальных, технических и других средств, общая культура исполнения, сатира, красочность, образность, реакция  зрительного зала.
Формат любой детской лиги КВН подразумевает жесткие рамки дозволенного.

Темы, на которые шутить  не рекомендуется.

Во-первых: категорически запрещено произносить со сцены черные или пошлые шутки.

Во- вторых: никогда не пытайтесь шутить о религии, вероисповедании, о людях с ограниченными возможностями или о катастрофах, унесших человеческие жизни.
В- третьих:  категорически запрещено использовать «Краденые шутки» (плагиат), шутки которые были использованы в юмористических телепередачах.
Критерии оценки
1. Внешний вид команды
2. Композиционное построение конкурса, (тематическая направленность)
3. Имидж команды и исполнительское мастерство участников
4. Соблюдение морально – этических норм
5.  Использование «Краденых шуток» (плагиата)
6. Музыкальное сопровождение

Подведение итогов и награждение победителей
       Члены жюри оценивают и объявляют результаты по итогам каждого конкурса-задания и общий итоговый результат. В зачёт идёт средний балл за конкурс. Победители определяются по наибольшей сумме баллов, набранных командой за каждый конкурс.
При равенстве результатов предпочтение отдаётся команде, имеющей наибольшее количество баллов за «Домашнее задание».

Команда – победитель игры КВН награждается переходящим кубком. Все команды награждаются грамотами и призами администрации Климовского района (по согласованию).